
Pagina 1 di 6

Comune della Città di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

Ufficio Patrimonio viabilità
Area Tecnica

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 265 di data 29/09/2020

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA INTEGRATIVO PRESSO L'ASILO NIDO 
COMUNALE. IMPEGNO DELLA SPESA PER IL PERIODO OTTOBRE 
2020 - GENNAIO 2021. CIG 7605309387

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

9/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ris
tin

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:9

b4
a1

a6
f6

63
6f

fb
ce

86
c5

fa
8b

c9
51

cd
78

a2
df

32
9a

cb
53

86
a0

7b
12

d3
63

be
08

65
5.



Pagina 2 di 6

Relazione.

Vista la determinazione n. 332 di data 27 settembre 2018 con la quale la dirigente dell'area 
tecnica ha affidato il servizio di pulizia degli stabili comunali per il periodo 1 ottobre 2018 - 30 
settembre 2020, mediante trattativa privata, ai sensi dell'art. 5, comma 1, della Legge 8 novembre 
1991 n. 381, dell'art. 5, comma 4, lettera c) della L.P. 2/2016, dell'art. 21 della L.P. 23/1990 e degli 
artt. 13 e 30 del D.P.G.P. 22 maggio 1991 n. 10-40/Leg., alla Oasi Tandem Società Cooperativa 
Sociale con sede in Riva del Garda, per il prezzo netto di euro 185.437,13;

dato atto che in data 11 ottobre 2018, tra la dirigente dell'area tecnica e la rappresentante 
legale della Cooperativa, è seguita la stipulazione del contratto in forma di scrittura privata rep. n. 
705;

richiamata la determinazione n. 357 di data 17 ottobre 2018 con la quale la dirigente dell'area 
tecnica comunale ha affidato alla Oasi Tandem Società Cooperativa Sociale con sede in Riva del 
Garda, ai sensi dell'art. 29, comma 1, della L.P. 23/1990, il servizio di pulizia integrativo presso 
l'asilo nido comunale, relativamente al periodo ottobre 2018 - 30 settembre 2020, per l'importo 
netto di euro 11.200,00, cui è seguito l'atto di sottomissione di data 31 ottobre 2018 rep. n. 714;

dato atto che con determinazione dirigenziale n. 261 di data 28 settembre 2020 è stata 
disposta la proroga tecnica, fino al 31 gennaio 2021, ai sensi dell'art. 27 della L.P. 3/2020, del 
contratto relativo al servizio di pulizia degli stabili comunali stipulato con la Oasi Tandem Società 
Cooperativa Sociale di Riva del Garda, in scadenza il 30 settembre 2020;

rilevata la necessità di proseguire anche il servizio integrativo presso l'asilo nido fino al 31 
gennaio 2021. A tal riguardo si evidenzia altresì la necessità di aumentare le ore di lavoro prestato 
dalle operatrici della Cooperativa (da 17,50 a 25 ore settimanali per un toale di 270 ore), le quali, 
per ottemperare alle disposizioni in tema di sanificazioni degli ambienti a seguito dell'emergenza 
epidemiologica da Covid-19, devono pulire un numero maggiore di stanze, per il frazionamento in 
più gruppi dei bambini;

considerato che la succitata proroga comporta anche la prosecuzione del servizio di pulizia 
integrativo presso l'asilo nido, per lo stesso periodo e quindi fino al 31 gennaio 2021, alle medesime 
condizioni dell'atto di sottomissione di data 11 ottobre 2018 rep. n. 705, fatta eccezione per il 
numero di ore di lavoro che viene aumentato per la motivazione sopra esposta;

dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento ammonta ad euro 6.588,00 
calcolata così come segue:

spesa ottobre - dicembre 2020: euro 20,00 x 200 ore euro 4.000,00

spesa gennaio 2021: euro 20,00 x 70 ore euro 1.400,00

totale netto euro 5.400,00

totale IVA 22% inclusa euro 6.588,00

dato atto altresì che la spesa di euro 6.588,00 trova copertura finanziaria ai seguenti capitoli e 
corrispondenti impegni del bilancio di previsione per gli anni 2020 - 2022:

Cap Anno Oggetto Beneficiario Importo/euro
12011.03.01913 2020 pulizie integrative nido - proroga Oasi Tandem s.c.s. 4.880,00

12011.03.01913 2021 pulizie integrative nido - proroga Oasi Tandem s.c.s. 1.708,00

Al fine della corretta imputazione della spesa secondo la sua esigibilità, nel rispetto del 
principio generale della competenza finanziaria potenziata, si prevede che la prestazione sarà 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

9/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ris
tin

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:9

b4
a1

a6
f6

63
6f

fb
ce

86
c5

fa
8b

c9
51

cd
78

a2
df

32
9a

cb
53

86
a0

7b
12

d3
63

be
08

65
5.



Pagina 3 di 6

eseguita secondo la seguente tempistica: per euro 4.880,00 entro l'anno 2020 e per euro 1.708,00 
entro l'anno 2021.

LA DIRIGENTE

premesso quanto sopra;

visto il decreto 123 di data 30 giugno 2020 con il quale il Sindaco ha attribuito gli incarichi 
dirigenziali e che avranno durata fino  a 60 giorni successivi alla scadenza del mandato del Sindaco;

vista la Legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 e s.m. "Legge sui contratti e beni provinciali" 
e il relativo Regolamento di attuazione, approvato con Decreto del Presidente della Giunta 
provinciale n. 10-40/Leg. in data 22 maggio 1991 e s.m.;

vista la Legge provinciale 9 marzo 2016 n. 2 e s.m. "Legge di recepimento delle direttive 
europee in materia di contratti pubblici 2016";

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m. "Codice dei contratti pubblici" e il 
D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 per la parte tuttora vigente;

vista la Legge provinciale 13 maggio 2020 n. 3 "Ulteriori misure di sostegno per le famiglie, i 
lavoratori e i settori economici connesse all'emergenza epidemiologica da Covid-19 e conseguente 
variazione al bilancio di previsione della Provincia Autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 
2020 - 2022";

vista la Legge 8 novembre 1991 n. 381 "Disciplina delle cooperative sociali";

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2;

visto l’articolo 41 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 69 di data 12 novembre 2007 ed entrato in vigore il 27 dicembre 2007 e ss.mm.;

visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
60 di data  25 novembre 2019 ed entrato in vigore in data 8 dicembre 2019;

vista la deliberazione n. 4 di data 15 gennaio 2020, immediatamente esecutiva con la quale il 
Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 2020 – 2022 e nota di aggiornamento al 
Documento unico di programmazione (DUP) 2020 – 2022;

vista la deliberazione n. 4 di data 21 gennaio 2020, immediatamente esecutiva con la quale 
la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2020 – annualità 2020 – 
2022;

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

9/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ris
tin

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:9

b4
a1

a6
f6

63
6f

fb
ce

86
c5

fa
8b

c9
51

cd
78

a2
df

32
9a

cb
53

86
a0

7b
12

d3
63

be
08

65
5.



Pagina 4 di 6

DETERMINA

1. di dare atto che con determinazione dirigenziale n. 261 di data 28 settembre 2020 è stata 
disposta la proroga tecnica fino al 31 gennaio 2021, ai sensi dell'art. 27 della L.P. 3/2020, 
del contratto relativo al servizio di pulizia degli stabili comunali stipulato con la Oasi 
Tandem Società Cooperativa Sociale di Riva del Garda, in scadenza il 30 settembre 2020 e 
che la stessa avviene alle medesime condizioni del contratto originario;

2. di dare atto che la proroga di cui al precedente punto 1 comporta anche la prosecuzione del 
servizio di pulizia presso il centro aperto per minori "Frisbee", per lo stesso periodo e quindi 
fino al 31 gennaio 2021, con un aumento delle ore di lavoro prestato dalle operatrici della 
Cooperativa (da 17,50 a 25 ore settimanali per un toale di 270 ore), le quali, per ottemperare 
alle disposizioni in tema di sanificazioni degli ambienti a seguito dell'emergenza 
epidemiologica da Covid-19, devono pulire un numero maggiore di stanze, per il 
frazionamento in più gruppi dei bambini;

3. di dare atto che l'importo da corrispondere alla Oasi Tandem Società Cooperativa Sociale 
per la proroga di cui al precedente punto 2 del dispositivo ammonta ad euro 5.400,00, più 
IVA 22% per un totale di euro 6.588,00;

4. di imputare la spesa di euro 6.588,00 ai capitoli e corrispondenti impegni del bilancio di 
previsione per gli anni 2020 - 2022, riportati nell'apposita tabella in calce al presente 
provvedimento;

5. di approvare l'allegato schema di contratto di proroga, dando atto che lo stesso verrà 
sottoscritto con modalità elettronica dopo l'esecutività del presente provvedimento;

6. di precisare che il presente atto diventa esecutivo con l'apposizione del visto da parte del 
responsabile del servizio finanziario;

7. di dare atto che il CIG per la proroga tecnica rimane invariato rispetto a quello del contratto 
originale ed è il seguente: 7605309387;

8. di evidenziare che avverso al presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199 
oppure, in alternativa, ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex art. 29 
del D. Lgs. 2 luglio 2010 n. 104

IMPUTAZIONE DELLA SPESA

Cod. Bil e Cap Anno Oggetto Beneficiario N. Impegno Tipo

12011.03.01913 2020 SERVIZIO DI PULIZIA 
INTEGRATIVO PRESSO L'ASILO 

NIDO COMUNALE. IMPEGNO 
DELLA SPESA PER IL PERIODO 

OASI TANDEM  SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - 

ONLUS

126541 U

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

9/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ris
tin

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:9

b4
a1

a6
f6

63
6f

fb
ce

86
c5

fa
8b

c9
51

cd
78

a2
df

32
9a

cb
53

86
a0

7b
12

d3
63

be
08

65
5.



Pagina 5 di 6

OTT

12011.03.01913 2021 SERVIZIO DI PULIZIA 
INTEGRATIVO PRESSO L'ASILO 

NIDO COMUNALE. IMPEGNO 
DELLA SPESA PER IL PERIODO 

OTT

OASI TANDEM  SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - 

ONLUS

126542 U

 SIMONCELLI BIANCA MARIA / ArubaPEC 
S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 
degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

9/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ris
tin

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:9

b4
a1

a6
f6

63
6f

fb
ce

86
c5

fa
8b

c9
51

cd
78

a2
df

32
9a

cb
53

86
a0

7b
12

d3
63

be
08

65
5.



Pagina 6 di 6

Pratica istruita e presentata da:

Ufficio Patrimonio viabilità - Simoni Sonia

Il Fascicolo viene trasmesso, ad avvenuta esecutività della presente determinazione, al competente 
servizio sopraindicato per la sua esecuzione e comunicata p.c. mediante segnalazione informatica a:

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

9/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ris
tin

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:9

b4
a1

a6
f6

63
6f

fb
ce

86
c5

fa
8b

c9
51

cd
78

a2
df

32
9a

cb
53

86
a0

7b
12

d3
63

be
08

65
5.



Comune della Città di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

Determinazione n. 265 del 29/09/2020
OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA INTEGRATIVO PRESSO L'ASILO NIDO COMUNALE. IMPEGNO DELLA SPESA PER 
IL PERIODO OTTOBRE 2020 - GENNAIO 2021. CIG 7605309387

IMPUTAZIONE DELLA SPESA

Cod. Bil e Cap Anno Oggetto Beneficiario N. Impegno Tipo

12011.03.01913 2020 SERVIZIO DI PULIZIA 
INTEGRATIVO PRESSO L'ASILO 

NIDO COMUNALE. IMPEGNO 
DELLA SPESA PER IL PERIODO 

OTT

OASI TANDEM  SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - 

ONLUS

126541 U

12011.03.01913 2021 SERVIZIO DI PULIZIA 
INTEGRATIVO PRESSO L'ASILO 

NIDO COMUNALE. IMPEGNO 
DELLA SPESA PER IL PERIODO 

OTT

OASI TANDEM  SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - 

ONLUS

126542 U

 

    

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige  e 
dell’art. 5 del Regolamento di contabilità, si esprime il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria relativamente alla spesa della presente determinazione.

30/09/2020 IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZIARIA

 Paolo Franzinelli / INFOCERT SPA
FIRMATO DIGITALMENTE

ai sensi del Capo II D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
LO

 F
R

A
N

ZI
N

EL
LI

 st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/0
9/

20
20

 d
a 

C
al

di
 M

ar
ia

 C
ris

tin
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rta
ce

a 
ai

 se
ns

i d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 su
cc

es
si

ve
 m

od
ifi

ca
zi

on
i, 

di
 o

rig
in

al
e 

di
gi

ta
le

.
H

A
SH

 (S
ha

25
6)

:3
1b

5a
52

00
28

16
bb

91
91

47
9c

9f
20

b8
fb

2b
7f

66
9c

c1
77

32
c0

57
05

e6
06

79
5b

ab
d7

a.



COMUNE DI ARCO                                          PROVINCIA DI TRENTO

Raccolta n. ____/Scritture private area tecnica

- SCHEMA DEL CONTRATTO DI PROROGA -

redatto nella forma di scrittura privata

DEL SERVIZIO DI PULIZIA INTEGRATIVO

PRESSO L'ASILO NIDO COMUNALE - CIG 7605309387

Tra le parti contraenti:

1. BIANCA MARIA SIMONCELLI, nata a Rovereto (TN) il 5 agosto 1958, 

dirigente dell’area tecnica del Comune di Arco, domiciliata in Arco, la 

quale dichiara di agire esclusivamente in nome, per conto e nell’interesse 

del Comune di Arco - P.I e C.F. 00249830225 che rappresenta, ai sensi 

dell’art. 41 dello Statuto comunale;

2. FRANCESCA ZINETTI, nata a Riva del Garda il 25 dicembre 1970, in 

qualità di legale rappresentante della Oasi Tandem Società Cooperativa 

Sociale con sede in Riva del Garda - 38066, via Venezia n. 47, C.F. e 

P.IVA 02020190225.

Premesse:

 con determinazione n. 357 di data 17 ottobre 2018 la dirigente dell'area 

tecnica comunale ha affidato alla Oasi Tandem Società Cooperativa 

Sociale con sede in Riva del Garda, ai sensi dell'art. 29, comma 1, della 

L.P. 23/1990, il servizio di pulizia integrativo presso l'asilo nido comunale, 

relativamente al periodo ottobre 2018 - 30 settembre 2020, per l'importo 

netto di euro 11.200,00, cui è seguito l'atto di sottomissione di data 31 

ottobre 2018 rep. n. 714;

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

9/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ris
tin

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:7

b7
97

43
01

b8
9f

0e
97

fa
f9

7d
20

fb
0b

94
dc

43
ba

8f
cd

45
4c

40
94

cc
d5

8d
03

91
9c

f2
5.



 con determinazione n. 261 di data 28 settembre 2020 la dirigente dell'area 

tecnica, ai sensi dell'art. 27 della L.P. 3/2020, ha disposto la proroga 

tecnica, fino al 31 gennaio 2021, del contratto relativo al servizio di pulizia 

degli stabili comunali stipulato con la Oasi Tandem Società Cooperativa 

Sociale di Riva del Garda, in scadenza il 30 settembre 2020;

 con determinazione dirigenziale n. ___ di data _____ è stato dato atto che 

la proroga di cui sopra comporta anche la prosecuzione del servizio di 

pulizia integrative da eseguire presso l'asilo nido di Arco, per lo stesso 

periodo e quindi fino al 31 gennaio 2021, con un aumento delle ore di 

lavoro prestato dalle operatrici della Cooperativa (da 17,50 a 25 ore 

settimanali per un totale di 270 ore), le quali, per ottemperare alle 

disposizioni in tema di sanificazioni degli ambienti a seguito 

dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, devono pulire un numero 

maggiore di stanze, per il frazionamento in più gruppi dei bambini;

si conviene e si stipula quanto segue.

ART. 1 - Oggetto

Il presente atto ha per oggetto la proroga del servizio di pulizia integrativo da 

svolgersi presso l'asilo nido comunale.

Per effetto del presente contratto di proroga la Oasi Tandem Società 

Cooperativa Sociale, come sopra rappresentata, si impegna a fornire, senza 

eccezione alcuna, il servizio di pulizia dei locali, agli stessi prezzi, patti e 

condizioni previsti nell'atto stipulato in data 13 gennaio 2020 rep. n. 858, fatta 

eccezione per il numero delle ore che viene aumentato, passando da 17,50 a 

25 ore settimanali per un totale di 270 ore.

ART. 2 - Durata della proroga

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

9/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ris
tin

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:7

b7
97

43
01

b8
9f

0e
97

fa
f9

7d
20

fb
0b

94
dc

43
ba

8f
cd

45
4c

40
94

cc
d5

8d
03

91
9c

f2
5.



Le parti concordano che la proroga disposta dal presente contratto ha la durata 

di 4 mesi a decorrere dal 1° ottobre 2020 e pertanto sino alla data del 31 

gennaio 2021.

ART. 3 - Corrispettivi

1. La somma che il Comune di Arco deve corrispondere alla Oasi Tandem 

Società Cooperativa Sociale per la proroga tecnica del servizio in oggetto 

ammonta ad euro 5.400,00, IVA 22% esclusa, calcolata così come segue:

━ spesa ott - dic 2020: euro 20,00 x 200 ore euro 4.000,00

━ spesa gen 2021: euro 20,00 x 70 ore euro 1.400,00

━ importo netto euro 5.400,00

2. Il pagamento del corrispettivo avverrà secondo le seguenti modalità:

━ per euro 4.000,00, IVA 22% esclusa, previa emissione di fattura in regime 

di reverse charge al 31 dicembre 2020, entro 60 giorni dal ricevimento 

della documentazione fiscale;

━ per euro 1.400,00, IVA 22% esclusa, previa emissione di fattura in regime 

di reverse charge al 31 gennaio 2021, entro 60 giorni dal ricevimento della 

documentazione fiscale.

3. Le fatture devono essere vistate dal personale competente per regolarità 

tecnica e completezza realizzativa della prestazione.

ART. 4 - Tracciabilità dei flussi finanziari

1. Il contraente assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.

2. Il contraente si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di 

Arco ed al Commissariato del Governo della Provincia di Trento della 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

9/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ris
tin

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:7

b7
97

43
01

b8
9f

0e
97

fa
f9

7d
20

fb
0b

94
dc

43
ba

8f
cd

45
4c

40
94

cc
d5

8d
03

91
9c

f2
5.



notizia dell’inadempimento della propria controparte (subcontraente) agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria.                                                          

Nel rispetto degli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il 

bonifico bancario e postale deve riportare, in relazione a ciascuna 

transazione, il codice CIG, che per il presente contratto è 7605309387.

ART. 5 - Disposizioni anticorruzione

1. L’impresa, con riferimento alle prestazioni oggetto del presente contratto, 

si impegna - ai sensi dell’art. 2 del Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Arco, approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 7 di data 10 febbraio 2015 e richiamato dal vigente Piano 

triennale di prevenzione della corruzione del Comune di Arco - ad 

osservare e a far osservare ai propri collaboratori a qualsiasi titolo, per 

quanto compatibili con il ruolo e l’attività svolta, gli obblighi di condotta 

previsti dal Codice di comportamento stesso; lo stesso è visionabile sul sito 

istituzionale del Comune alla sezione “Amministrazione trasparente”.

2. La violazione degli obblighi del Codice di comportamento citato al comma 

2 del presente articolo costituisce causa di risoluzione del presente 

contratto. L’Amministrazione, verificata l’eventuale violazione, contesta 

per iscritto all’impresa il fatto, assegnando un termine non superiore a 15 

giorni per la presentazione di eventuali controdeduzioni. Ove queste non 

fossero presentate o risultassero non accoglibili, procederà alla risoluzione 

del contratto, fatto salvo il risarcimento dei danni.

3. Il contraente, con la sottoscrizione del presente atto, attesta, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 53, comma 16 ter, del Decreto legislativo 30 marzo 2001 

n. 165, di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo o 

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

9/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ris
tin

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:7

b7
97

43
01

b8
9f

0e
97

fa
f9

7d
20

fb
0b

94
dc

43
ba

8f
cd

45
4c

40
94

cc
d5

8d
03

91
9c

f2
5.



comunque aventi ad oggetto incarichi professionali con ex dipendenti del 

Comune di Arco che abbiano esercitato poteri autoritativi o negoziali per 

conto dello stesso Comune nei confronti della medesima impresa nel 

triennio successivo alla cessazione del rapporto di pubblico impiego.

ART. 6 - Oneri fiscali

Il presente contratto è esente dall'imposta di bollo, ai sensi della tabella all. B, 

art. 27 bis. del Decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972 n. 642 

e s.m.

La presente scrittura privata verrà registrata sono in caso d’uso, ai sensi 

dell’art. 5, comma 2 e dell’art. 1, lettera b, della Tariffa parte seconda, del 

D.P.R. 26 aprile 1986 n. 131.

La presente scrittura privata, letta ed approvata, viene sottoscritta con firma 

digitale, ai sensi dell’art. 24 del Decreto legislativo 7 marzo 2005, n 82.

Arco, _________________________

per il Comune di Arco

la dirigente dell'area tecnica

Bianca Maria Simoncelli

per la Oasi Tandem Società Cooperativa Sociale

la legale rappresentante

Francesca Zinetti

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
TO

 A
N

A
LO

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E 

A
L 

D
O

C
U

M
EN

TO
 O

R
IG

IN
A

LE
 S

U
 S

U
PP

O
R

TO
 IN

FO
R

M
A

TI
C

O
.

do
cu

m
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
EL

LI
 st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

9/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ris
tin

a.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rta

ce
a 

ai
 se

ns
i d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ca

zi
on

i, 
di

 o
rig

in
al

e 
di

gi
ta

le
.

H
A

SH
 (S

ha
25

6)
:7

b7
97

43
01

b8
9f

0e
97

fa
f9

7d
20

fb
0b

94
dc

43
ba

8f
cd

45
4c

40
94

cc
d5

8d
03

91
9c

f2
5.


